16

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Совет депутатов Подгощского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
________ № ____
с.Подгощи
О внесении изменений в Устав Подгощского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгощского сельского поселения Совет депутатов Подгощского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав Подгощского сельского поселения:
1.1. Пункт 9 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«9. Глава Подгощского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом 131-ФЗ, иными федеральными законами».
1.1. Пункт 10 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«10. Глава Подгощского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Новгородской областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Настоящие решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Шимские вести».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (подгощское-адм.рф»).
Глава поселения Л.В. Николаева